SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-KSBT

Khánh Hòa, ngày       tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy trình tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản, cấp phát,

 quản lý và xử trí vắc xin trong Tiêm chủng mở rộng

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Thông tư 34/2018/TT-BYT ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế về hướng

dẫn chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm

2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế qui định về

chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 1730/QĐ-BYT ngày 16/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành “Hướng dẫn bảo quản vắc xin”;

Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh

Hòa trên cơ sở tổ chức lại trung tâm Y tế dự phòng, Trung tâm Phòng chống

HIV/AIDS, Trung tâm phòng chống Sốt rét – Ký sinh trùng và côn trùng, Trung

tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe và Trung tâm Nội tiết;

Xét đề nghị của Trưởng khoa Dược - Vật tư Y tế, Trưởng khoa Phòng

chống Bệnh truyền nhiễm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 09 quy trình tiếp nhận, vận

chuyển, bảo quản, cấp phát, quản lý và xử trí vắc xin trong Tiêm chủng mở rộng,

bao gồm:

1. Quy trình tiếp nhận và vận chuyển vắc xin, dung môi;

2. Quy trình bảo quản vắc xin và dung môi;

3. Quy trình bảo quản vắc xin và dung môi trong triển khai tiêm chủng;

4. Qui trình phân bổ-cấp phát vắc xin, dung môi;

5. Qui trình xếp vắc xin, dung môi vào hòm lạnh, phích vắc xin;

6. Qui trình xử trí khẩn cấp trong bảo quản vắc xin;

2

7. Qui trình thu hồi – biệt trữ vắc xin và dung môi;

8. Qui trình kiểm kê, giám sát, quản lý bảo quản vắc xin và dung môi;

9. Hướng dẫn vệ sinh kho, bảo dưỡng tủ bảo quản vắc xin, đông băng - rã

đông bình tích lạnh.

 Các qui trình, hướng dẫn trên là cơ sở để các bộ phận, đơn vị liên quan

thực hành tốt việc bảo quản, sử dụng vắc xin trong Tiêm chủng mở rộng.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 122/QĐ-KSBT ngày 18/6/2019.

Lãnh đạo các khoa, phòng thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh

Hòa và các bộ phận, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (VBĐT);

- Viện Pasteur Nha Trang (VBĐT);

- Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa (VBĐT);

- Lãnh đạo TTKSBT (VBĐT);

- Weside của Trung tâm KSBT (VBĐT);

- Lưu: VT, D.VTYT.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Dõng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-21T16:08:56+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Dõng<hvdong.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-22T15:59:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-22T15:59:55+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-22T16:08:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!